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Protokół Nr 32/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 18 czerwca 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Ewa Urban - Naczelnik Wydziału Rozwoju
i Funduszy Europejskich
2. Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodziny

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w
Skarżysku – Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5,
b) utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w
Skarżysku – Kamiennej ul. Tysiąclecia 22,
c) utworzenia Szkoły Policealnej dla dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalych
Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej ul. Szkolna 15,
d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26.
e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
f) zmiany Uchwały Nr 126/XVIII/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 28 stycznia 2008 roku w



sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na rok 2008.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława
Staszica w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia opinii w sprawie „Opracowania dokumentacji projektowej – stadium koncepcji
Programowej – na budowę dwujezdniowej drogi klasy DK 42 na odcinku przejścia przez Skarżysko –
Kamienną (od ronda na skrzyżowaniu DK 42 z ulicą Staffa i ulicą Prostą do granicy z gminą Wąchock)
oraz uzyskaniem w imieniu Inwestora: decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi”,
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
d) współpracy z powiatami: koneckim, opatowskim, ostrowieckim
i starachowickim w zakresie promocji północnego regionu województwa świętokrzyskiego.
3. Podjęcie decyzji w sprawie wyboru oferty na opracowanie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu
Skarżyskiego.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o jego
rozszerzenie w punkcie 1 o projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
• przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Skarżyskiego w sprawie Aktualizacji Strategii
Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz
z wynikającym z niej wieloletnim Planem Inwestycyjnym,
• przekazania prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej utworzonego
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.
Starosta wniósł również o ujęcie w porządku posiedzenia punktu dotyczącego zaopiniowania projektu
uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu
Skarżyskiego.
Powyższe punkty zostały przyjęte w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.

Porządek posiedzenia po zmianach:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w
Skarżysku – Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5,
b) utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w
Skarżysku – Kamiennej ul. Tysiąclecia 22,
c) utworzenia Szkoły Policealnej dla dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalych
Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej ul. Szkolna 15,
d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26.
e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
f) zmiany Uchwały Nr 126/XVIII/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 28 stycznia 2008 roku w
sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na rok 2008,
g) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Skarżyskiego
w sprawie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z



niej wieloletnim Planem Inwestycyjnym,
h) przekazania prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej utworzonego
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
Statucie Powiatu Skarżyskiego.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława
Staszica w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia opinii w sprawie „Opracowania dokumentacji projektowej – stadium koncepcji
Programowej – na budowę dwujezdniowej drogi klasy DK 42 na odcinku przejścia przez Skarżysko –
Kamienną (od ronda na skrzyżowaniu DK 42 z ulicą Staffa i ulicą Prostą do granicy z gminą Wąchock)
oraz uzyskaniem w imieniu Inwestora: decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi”,
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
d) współpracy z powiatami: koneckim, opatowskim, ostrowieckim
i starachowickim w zakresie promocji północnego regionu województwa świętokrzyskiego.
3. Podjęcie decyzji w sprawie wyboru oferty na opracowanie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu
Skarżyskiego.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.
Ad. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w
Skarżysku – Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5 (załącznik nr 2),
b) utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w
Skarżysku – Kamiennej ul. Tysiąclecia 22 (załącznik nr 3),
c) utworzenia Szkoły Policealnej dla dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalych
Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej ul. Szkolna 15 (załącznik nr 4),
Powyższe projekty uchwał przedstawiła Pani Jolanta Garbala. Podkreśliła, że podczas dyskusji nad
siecią szkół ponagminazjalnych w powiecie skarżyskim wskazywano na zbyt małą ilość szkół
policealnych. Oferta edukacyjna w tym zakresie powinna zostać rozszerzona oraz powinna być
różnorodna. Pani Jolanta Garbala podkreśliła również, iż kierunki kształcenia w w/w szkołach nie będą
się pokrywać.
Starosta zwrócił się z pytaniem czy w ramach subwencji oświatowej są zapewnione środki na
funkcjonowanie powyższych szkół?
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że dyrektorzy jednostek oświatowych zapewniają, iż w ramach
posiadanych budżetów zabezpieczą środki finansowe na funkcjonowanie szkół policealnych do końca
2008 roku.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego jednogłośnie głosowania przyjął powyższe projekty
uchwał, głosując nad każdą uchwałą odrębnie.
d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul. Piaskowa 26 (załącznik nr 5),
Referująca: Pani Jolanta Garbala. W dniu 25 lutego 2008 roku Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła
Uchwałę Nr 128/XIX/2008 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie ul.
Piaskowa 26, ze względu na fakt, iż placówka nie funkcjonuje od 2004 roku. Ostatni absolwenci
ukończyli szkołę w 2004 roku i do chwili obecnej Liceum Ogólnokształcące w Bliżynie nie dokonało
naboru. Podjęta przez Radę Powiatu Skarżyskiego wyżej wymieniona uchwała uzyskała pozytywną
opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty zgodnie z Postanowieniem
Nr 53/08 z dnia 10 marca 2008 roku. Mienie ruchome Liceum Ogólnokształcącego
w Bliżynie zostało nieodpłatnie przekazane Gminie Bliżyn zgodnie z Porozumieniem zawartym w dniu
28 kwietnia 2003 roku. Szkoła prowadzona była w budynku, który był własnością Gminy Bliżyn.
Dokumentacja zlikwidowanej szkoły zostanie przekazana zgodnie z art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 7
września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r.Nr 256, poz 2572 z
późniejszymi zmianami) przez dyrektora Zespołu Szkół w Bliżynie:



1. Staroście Skarżyskiemu (w związku z art. 5c pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty) - w tym również teczki akt osobowych byłych pracowników,
2. Kuratorium Oświaty w Kielcach jako organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny dokumentację
dotyczącą przebiegu nauczania.
Organ prowadzący w związku z art. 91 d ust. 2 oraz zgodnie z art. 53 ust. 3a ustawyz dnia 26 stycznia
1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) wskazał II Liceum Ogólnokształcące im. Adama
Mickiewicza przy ul. Piłsudskiego 50 w Skarżysku-Kamiennej jako szkołę w której naliczany będzie
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub
rencistą Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie. O tej zmianie organ prowadzący poinformuje pisemnie
wszystkie osoby uprawnione do korzystania z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Maria Milecka – Naczelnik Wydziału Finansowego.
Omówiła zmiany, jakie wprowadza do budżetu powiatu powyższy projekt oraz podała uzasadnienie
konieczności ich przyjęcia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
f) zmiany Uchwały Nr 126/XVIII/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
28 stycznia 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu przychodów
i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008 (załącznik
nr 7),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus. Niniejszą uchwałą Zarząd Powiatu proponuje
dokonać przesunięć środków pomiędzy paragrafami w Części II tj. Wydatkach – nie zmieniając kwot w
poszczególnych częściach, które rozdysponowała Rada Powiatu w uchwale styczniowej (Nr
126/XVIII/2008).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
g) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Skarżyskiego
w sprawie Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z
niej wieloletnim Planem Inwestycyjnym (załącznik nr 8),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i
Funduszy Europejskich. Poinformowała, że zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami
Powiatu Skarżyskiego przyjęto Uchwałą Nr 226/XXX/2001 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21
września 2001 roku. Określa ona, w jakich przypadkach przeprowadza się konsultacje społeczne.
Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 jest sprawą ważną dla Powiatu
Skarżyskiego, dlatego wszczęcie konsultacji w tej sprawie jest uzasadnione. Strategia Rozwoju Powiatu
Skarżyskiego, która została przyjęta Uchwałą Nr 218/XXVIII/2001 Rady Powiatu Skarżyskiego w dniu
5 lipca 2001 roku straciła na dzień dzisiejszy swoją aktualność. Dlatego posiadanie aktualnego
dokumentu zgodnego z celami określonymi przez programy operacyjne na lata 2007 – 2013 oraz
strategicznymi dokumentami województwa i kraju jest sprawą priorytetową. Określone w strategii cele i
kierunki rozwoju będą podstawą dla opracowywania projektów będących tematem wniosków



aplikacyjnych o środki zewnętrzne pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz środki krajowe.
Zaznaczyła, że przeprowadzenie konsultacji
w trakcie opracowywania Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z
wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym ma na celu uwzględnienie i ustosunkowania
się do uwag, opinii i wniosków, jakie napłyną od społeczeństwa na temat problemów rozwojowych
powiatu oraz proponowanych kierunków działań, których zadaniem będzie dynamizacja rozwoju
powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
h) przekazania prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej utworzonego
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 9),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. Członkowie Zarządu Powiatu po
zapoznaniu się z treścią projektu oraz uzasadnieniem jego podjęcia nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 10),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że projekt ten jest
inicjatywą uchwałodawczą grupy radnych powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński),
- jedna osoba wstrzymała się od głosu (członek Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala)
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława
Staszica w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 11),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. Członkowie Zarządu Powiatu nie
wnieśli uwag. W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) wyrażenia opinii w sprawie „Opracowania dokumentacji projektowej – stadium koncepcji
Programowej – na budowę dwujezdniowej drogi klasy DK 42 na odcinku przejścia przez Skarżysko –
Kamienną (od ronda na skrzyżowaniu DK 42 z ulicą Staffa i ulicą Prostą do granicy z gminą Wąchock)
oraz uzyskaniem w imieniu Inwestora: decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji o
ustaleniu lokalizacji drogi” (załącznik nr 12),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że Spółka Akcyjna AYESA
Oddział w Polsce ul. Jagiellońska 89/7, 71 – 437 Szczecin wystąpiła o wydanie opinii dotyczącej
“Opracowania dokumentacji projektowej – stadium Koncepcji Programowej – na budowę
dwujezdniowej drogi klasy DK 42 na odcinku przejścia przez Skarżysko – Kamienną (od ronda na
skrzyżowaniu DK 42 z ulicą Staffa i ulicą Prostą do granicy z gminą Wąchock) oraz uzyskaniem w
imieniu Inwestora: decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi”



Zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w
zakresie dróg publicznych właściwy zarządca drogi składa wniosek, o którym mowa w art. 2 ust. 1, po
uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza,
prezydenta miasta). Opinia Zarządu Powiatu Skarżyskiego jest niezbędna do uzyskania decyzji o
ustaleniu lokalizacji drogi krajowej DK 42. Wnioskodawca działa na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach. Następnie poinformował, że w projekcie uchwały uznaje
się za korzystniejszy wariant II, z uwagami wniesionymi przez wydziały merytoryczne.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński),
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik nr 13),
Referująca: Pani Maria Milecka. Omówiła powyższy projekt uchwały wskazując zmiany, jakie
wprowadza on do budżetu powiatu na 2008 r. Następnie podała uzasadnienie konieczności
uwzględnienia zmian w budżecie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński),
- 1 osoba wstrzymała się od głosu (członek Zarządu Powiatu Pan Artur Berus)
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) współpracy z powiatami: koneckim, opatowskim, ostrowieckim
i starachowickim w zakresie promocji północnego regionu województwa świętokrzyskiego (załącznik nr
14),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski zaznaczając, iż jest to uchwała
intencyjna. Pokreślił, iż zgodnie z Porozumieniem zawartym, między jednostkami samorządu
terytorialnego (powiat, konecki, powiat opatowski, powiat ostrowiecki, powiat skarżyski, powiat
starachowicki), w dniu 09.05.2007 r.
w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn.: „NAD CZARNĄ
I KAMIENNĄ – nieodkryte piękno północnej części województwa świętokrzyskiego' w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, według zasad
określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającym funkcjonowanie
EFRR oraz budżetu państwa, rozpoczęto współpracę na rzecz wspólnej promocji w/w powiatów w
zakresie wspierania innowacyjności, budowy społeczeństwa informacyjnego oraz promocji
gospodarczej i turystycznej regionu. Starosta poinformował, że niniejsza uchwała jest wyrażeniem woli
kontynuacji w/w współpracy także po zakończeniu realizacji projektu „Nad Czarną i Kamienną…”
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 4. Podjęcie decyzji w sprawie wyboru oferty na opracowanie Aktualizacji Strategii Rozwoju
Powiatu Skarżyskiego
Starosta Pan Jerzy Żmijewski odczytał notatkę służbową z przeprowadzonego postępowania w sprawie
wyboru oferty na opracowanie Aktualizacji Strategii powiatu do roku 2020 wraz z wynikającym z niej
Wieloletnim Planem Inwestycyjnym (załącznik nr 15).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informacje.
Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo Wspólnoty Mieszkaniowej
ul. Sokola 61 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 16), zawierające prośbę



o dofinansowanie przyłącza zimnej wody do posesji wspólnoty. W grudniu 2000 r. starostwo sprzedało
lokale mieszkalne przy ul. Sokolej 61 wraz z mediami. Obecnie wspólnota otrzymała pismo od
dyrektora szpitala o rozwiązanie umowy dostawy wody do wspólnoty. W związku z tym zwrócono się
do MPWiK, które jest gotowe do wykonania przyłącza niezależnego od szpitala.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Technicznych Zakładów Naukowych (załącznik nr
17), zawierającym prośbę o przeniesienie spłaty nadwyżki przekazanych środków finansowych w
kwocie 15 000 zł. na m-c grudzień 2008 r. oraz o zwiększenie transz środków od m-ca VII/2008 do
X/2008 po 5 000 zł., co będzie stanowiło kwotę 20 000 zł., a więc łączna nadwyżka przekazanych
środków finansowych wyniesie 35 000 zł. Jednocześnie zwrócono się o potrącenie łącznej kwoty
nadwyżki tj. 35 000 zł. z transzy środków za m-c grudzień 2008 r. Powyższe uzasadniono: zapłatą w
styczniu 2008 r. zobowiązań za 2007 r., dokonaniem zakupu oleju opałowego, dokonaniem odpisu na
ZFŚS, koniecznością wypłaty nagrody jubileuszowej oraz wypłaty dwóch odpraw emerytalnych.
Następnie Pani Jolanta Garbala odczytała opinię wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
w powyższym zakresie. Wydział uznał za zasadne odstąpienie od zmniejszania transz od czerwca do
sierpnia 2008 r. po 5 000 zł. oraz zwiększenie transz od lipca do października 2008 r. 2008 r. po 5 000
zł. i przeniesienie spłaty w kwocie łącznej 35 000 zł. na miesiąc grudzień 2008 r.
Pani Maria Milecka poinformowała, że plan jednostki ogółem na 2008 r. wynosi 2 093 848 zł.,
natomiast środki przekazane szkole wg stanu na 18.06.2008 r. to kwota 1 122 456,15 zł.
Z przekazanej kwoty Techniczne Zakłady Naukowe odprowadziły na rachunek ZFŚS 75% wielkości
planu rocznego oraz w miesiącu marcu wypłaciły dodatkowe wynagrodzenie roczne tj. „13”, wielkość
przekazanych środków stanowi 6/13.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienie Technicznym Zakładom Naukowym spłaty nadwyżki
przekazanych środków finansowych w kwocie 15 000 zł. na m-c grudzień 2008 r. oraz na zwiększenie
transz środków od m-ca VII/2008 do X/2008 po 5 000 zł., co będzie stanowiło kwotę 20 000 zł., a więc
łączna nadwyżka przekazanych środków finansowych wyniesie 35 000 zł. Jednocześnie Zarząd wyraził
zgodę na potrącenie łącznej kwoty nadwyżki tj. 35 000 zł. z transzy środków za m-c grudzień 2008 r.
Pani Maria Milecka – Naczelnik Wydziału Finansowego zapoznała zebranych
z pismem Dyrekcji Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik nr 18), zawierającym prośbę o
przekazanie kwoty 15 000 zł. w ramach przyznanego planu finansowego na rok 2008. Środki są
niezbędne do terminowego uregulowania zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób
fizycznych za miesiąc maj 2008 r. Ponadto zwrócono się o potrącenie powyższej kwoty w dwóch ratach
tj. 7 000 zł. i 8 000 zł. począwszy od miesiąca lipca 2008 r.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 19), w którym w nawiązaniu do pisma z dnia 06.06.2008 r. zwrócił się z
prośbą o ponowne rozpatrzenie limitu zatrudnienia administracji i obsługi w Centrum. Przydzielony limit
nie zabezpiecza minimalnych potrzeb placówki.
Zarząd Powiatu po raz kolejny zwrócił uwagę, że Dyrektor CKP odpowiada za politykę kadrową
placówki. Natomiast w piśmie z dnia 06.06.2008 r. Zarząd określił jedynie propozycję ilości etatów
pracowników obsługi i administracji
w poszczególnych typach placówek.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezesa Zarządu spółki Riodofuzja S.A. (załącznik
nr 20), działającego w imieniu spółki Polkomtel S.A.
w Warszawie zawierające prośbę o wydzierżawienie części powierzchni dachu budynku Starostwa
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej w celu zamontowania anten nadawcze. Jednocześnie
poinformował, że spółka jest zainteresowana podpisaniem długoletniej umowy dzierżawy (okres 15 lat).
Proponowana stawka czynszu to 2 000 zł. (netto). Ponadto w piśmie zagwarantowano, że zamontowane
na dachu anteny nie będą miały negatywnego wpływu na zdrowie przebywających w nim pracowników
starostwa. Nie będą również powodować zakłóceń urządzeń technicznych na terenie budynku.
Zarząd Powiatu postanowił przeprowadzić uzgodnienia z przedstawicielami w/w spółki odnośnie zasad
zamontowania anteny oraz zaproponował stawkę czynszu



w wysokości 10 000 zł. (netto)/miesięcznie.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik
nr 21), w którym w nawiązaniu do pisma Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku
Kościelnym zawierającego prośbę
o zawieszenie działalności jednostki, informuje, iż przychyla się do powyższej prośby. Pani Jolanta
Garbala przypomniała, że sprawa ta była przedmiotem dyskusji. Zarząd postanowił wówczas, że
decyzję podejmie po uregulowaniu spraw związanych
z umieszczeniem wychowanków w innych placówkach bądź rodzinach zastępczych. W związku z
powyższym zwróciła się do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie
informacji, jakie będą dalsze losy wychowanków RDD
Nr 1?
Pani Małgorzata Półtorak zaznaczyła, że niezbędne jest podjęcie decyzji o likwidacji placówki.
Poinformowała, że trwają procedury w zakresie przeniesienia jednego
z wychowanków do placówki opiekuńczo – wychowawczej w Starachowicach. Planowany termin
zakończenia tej procedury określany jest na początek miesiąca lipca. Odnośnie dwójki wychowanków
zwrócono się do Sądu Rejonowego
w Skarżysku – Kamiennej z prośbą o zmianę postanowienia w zakresie ustalenia formy opieki
zastępczej, z uwagi na możliwość umieszczenia ich w rodzinie zastępczej funkcjonującej na terenie
Powiatu Kieleckiego. W odniesieniu natomiast do trójki dzieci zakwalifikowanych do adopcji
zagranicznej nie ma wiążących decyzji
o planowanym zakończeniu procesu adopcyjnym. Dyrektor RDD Nr 1 planuje przekazanie dzieci do
adopcji przed zakończeniem okresu wakacyjnego.

Pani Jolanta Garbala zaznaczyła, że z uwagi na brak rozstrzygnięć odnośnie umieszczenia dzieci w
innych placówkach lub rodzinach zastępczych nie jest zasadne podejmowanie w obecnej chwili decyzji
w sprawie likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1.
Zarząd Powiatu uznał, że decyzje w powyższej sprawie podejmie po zakończeniu spraw związanych z
procesami adopcyjnymi bądź też przeniesieniem dzieci do innych placówek opiekuńczo –
wychowawczych.
Pani Jolanta Garbala przypomniała, że w związku z wystąpieniem Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie o rozpatrzenie możliwości przygotowania projektu pn. „Dobry start”
dofinansowanego z funduszy europejskich oraz wyznaczenie koordynatora przedsięwzięcia Zarząd
Powiatu postanowił zwrócić się
o wskazanie źródła finansowania udziału własnego. Następnie zwróciła się do Pani Małgorzaty Półtorak
– Dyrektora PCPR o przedstawienie informacji w powyższym zakresie.
Pani Małgorzata Półtorak poinformowała, że wkład własny do w/w projektu wynoszący kwotę 5 929,20
zł. ujęty jest w budżecie PCPR na rok 2008. Wkład własny stanowią wydatki jednostki przeznaczone na
wypłatę świadczeń z tytułu kontynuowania przez usamodzielnionych wychowanków placówek
opiekuńczo – wychowawczych. Pismo PCPR stanowi załącznik nr 22. Pani Dyrektor zwróciła się
o udzielenie pełnomocnictwa do podjęcia działań w sprawie aplikowania środków
w ramach powyższego projektu.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informacje i zobowiązał dyrektora PCPR i sekretarza
powiatu do przygotowania projektu uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa p.
Małgorzacie Póltorak, w związku z realizacją w/w projektu.
Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Mieszkańców Czerwonej Górki, Jęgrznej, gmina Łączna
(załącznik nr 23), w którym wnoszą o rozpoznanie przez właściwe organy Starostwa i Zarządu Powiatu
Skarżyskiego jako zarządcy drogi powiatowej, mianowicie:
• właściwego utrzymania drogi powiatowej nr 0591 na odcinku Czerwona Górka, Jęgrzna,
• właściwego planowania, remontu i budowy drogi powiatowej w kontekście
z identyfikacją potrzeb,
• reakcji Starosty i Zarządu na pisma i wnioski kierowane przez mieszkańców, posłów, Wicewojewody.
Zarząd Powiatu przyjął w powyższej sprawie stanowisko (załącznik nr 24).



Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
2 (załącznik nr 25) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na przeznaczenie środków finansowych ze
sprzedaży samochodu Ford Transie 2,5 D na wymianę ogrodzenia od strony ul. Spacerowej. Po
zapoznaniu się z ofertami cenowymi na wykonanie i montaż ogrodzenia stalowego cały koszt tego
zadania (zakładając, iż będzie to ogrodzenie z kątownika zimnogiętego) wynosić będzie około 18 000 zł.
brutto.
Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do powyższej prośby.
Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
W związku z wpływającymi podaniami o wyrażenie zgody na udostępnienie sal
w budynku Starostwa Powiatowego Zarząd Powiatu postanowił wprowadzić zmiany do Uchwały
Zarządu Powiatu Skarżyskiego nr 29/38/2005 z dnia 5 lipca 2005 r.
w sprawie: szczegółowych zasad najmu lokali użytkowych oraz ustalania minimalnych miesięcznych
stawek czynszu w nieruchomościach stanowiących zasób mienia powiatu, które regulować będą zasady
doraźnego najmu pomieszczeń. Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do podejmowania
decyzji
w powyższym zakresie.
W świetle powyższego Zarząd zobowiązał Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania
projektu uchwały wprowadzającego stosowne zmiany w Uchwale Zarządu Powiatu Skarżyskiego nr
29/38/2005 z dnia 5 lipca 2005 r. w sprawie: szczegółowych zasad najmu lokali użytkowych oraz
ustalania minimalnych miesięcznych stawek czynszu w nieruchomościach stanowiących zasób mienia
powiatu.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu
Szkół Technicznych. W wyniku konkursu wyłoniono kandydaturę Pana Janusza Maciejewskiego. W
związku z koniecznością wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o zatwierdzenie
kandydatury Pana Maciejewskiego zwróciła się o ustalenie terminu objęcia stanowiska dyrektora oraz
okresu jego trwania.
Zarząd Powiatu ustalił termin objęcia stanowiska dyrektora ZST przez Pana Janusza Maciejewskiego na
dzień 1 września 2008 r., a okres jego trwania na 5 lat.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.
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